

➤ ឱសដៅនៃភាពសញ្ញាពិតពេលក សម្រាប់ទេសន្តរប្រវេសន៍ប្រកបដោយសុវត្ថិភាព រៀបរយ និងស្របច្បាប់

១. ប្រមូល និងប្រើប្រាស់ទិន្នន័យ ដែលអាចជឿជាក់បាន និងមានការបែងចែកតាមប្រភេទ ជាមូលដ្ឋានសម្រាប់ការរៀបចំគោលនយោបាយផ្អែកលើទិន្នន័យពិតជាកស្មតាង
២. បង្រួមកត្តាអូសទាញដោយទុច្ចរិត និងជាប្រព័ន្ធដែលជម្រុញមនុស្សឲ្យចាកចេញប្រទេសដើម របស់ខ្លួន
៣. ផ្តល់ព័ត៌មានដែលអាចជឿជាក់បាន និងទាន់ពេល នៅគ្រប់តំណាក់កាលនៃការធ្វើទេសន្តរប្រវេសន៍
៤. ធានាថាជនទេសន្តរប្រវេសន៍មានការបញ្ជាក់អត្តសញ្ញាណផ្លូវច្បាប់ និងឯកសារគ្រប់គ្រាន់
៥. បង្កើនផ្លូវជាជម្រើស និងអាចទទួលបាន សម្រាប់ទេសន្តរប្រវេសន៍ដែលស្របច្បាប់
៦. សម្រួលដល់ការជ្រើសរើសដែលមានសមធម៌ និងប្រកបដោយសីលធម៌ និងក្នុងលក្ខខណ្ឌការពារផលប្រយោជន៍ ដែលធានាបាននូវការងារសមរម្យ
៧. ផ្តោតការដោះស្រាយ និងកាត់បន្ថយភាពងាយរងគ្រោះក្នុងទេសន្តរប្រវេសន៍
៨. ជួយសង្គ្រោះជីវិត និងបង្កើតកិច្ចប្រឹងប្រែងក្នុងទំនាក់ទំនងអន្តរជាតិ ចំពោះការបាត់ខ្លួនរបស់ជនទេសន្តរប្រវេសន៍
៩. ពង្រឹងការឆ្លើយតបជាប្រព័ន្ធរវាងប្រទេសពាក់ព័ន្ធ ទៅនឹងការរត់ពន្ធជនទេសន្តរប្រវេសន៍
១០. បង្ការទប់ស្កាត់ ប្រយុទ្ធប្រឆាំង និងលុបបំបាត់អំពើជួញដូរមនុស្សក្នុងបរិបទទេសន្តរប្រវេសន៍អន្តរជាតិ
១១. គ្រប់គ្រងព្រំដែន ក្នុងរបៀបនៃការធ្វើសមាហរណកម្ម សុវត្ថិភាព និងកិច្ចសហការល្អ
(សន្តិ សហវិជ្ជមាន)
១២. ពង្រឹងឲ្យបាន និងគិតទុកជាមុនក្នុងនីតិវិធីទេសន្តរប្រវេសន៍ សម្រាប់ការកំណត់អត្តសញ្ញាណដោយលម្អិត ការប៉ាន់ប្រមាណដែលសមស្រប និងការបញ្ជូន
១៣. ប្រើប្រាស់ការឃាត់ខ្លួនជនទេសន្តរប្រវេសន៍ តែក្នុងវិធានការចុងក្រោយ និងការងារដែលពាក់ព័ន្ធនឹងជម្រើសចុងក្រោយ
១៤. ពង្រឹងកិច្ចការពារ ផ្តល់ជំនួយ និងផ្តល់កិច្ចសហការដោយក្នុងស៊ុល ក្នុងវដ្តនៃទេសន្តរប្រវេសន៍
១៥. ផ្តល់សេវាមូលដ្ឋានដែលអាចទទួលបានសម្រាប់ជនទេសន្តរប្រវេសន៍

១៦. ពង្រឹងភាពអង់អាចដល់ជនទេសន្តរប្រវេសន៍ និងសហគមន៍ ដើម្បីមានបរិយាប័ន្នពេញលេញ និងការ
ផ្សារភ្ជាប់ទំនាក់ទំនងសង្គម
១៧. លុបបំបាត់រាល់ទម្រង់នៃការរើសអើង និងលើកកម្ពស់មូលដ្ឋាននៃទិន្នន័យពិត ក្នុងការនិយាយជា
សាធារណៈ ដើម្បីធ្វើឲ្យសញ្ញាណស្តីពីទេសន្តរប្រវេសន៍កាន់តែច្បាស់លាស់ ស្រួចស្រាល
១៨. ផ្តល់ការវិនិយោគទៅក្នុងការអភិវឌ្ឍន៍ជំនាញ និងសម្រួលដល់ការទទួលស្គាល់ទៅវិញទៅមក (ដោយ
ភាគីទាំងសងខាង) នូវជំនាញ គុណភាព និងសមត្ថភាព ។
១៩. បង្កើតលក្ខខណ្ឌសម្រាប់ជនទេសន្តរប្រវេសន៍ និង diasporas ដើម្បីការចូលរួមពេញលេញ ក្នុងការ
អភិវឌ្ឍន៍ប្រកបដោយចីរភាពក្នុងគ្រប់ប្រទេសទាំងអស់
២០. ធ្វើឲ្យប្រសើរឡើង នូវការបញ្ជូនឬផ្ទេរប្រាក់ដែលឆាប់រហ័ស មានសុវត្ថិភាព និងមានតម្លៃថោក និង
ផ្តោតការយកចិត្តទុកដាក់លើការដាក់បញ្ចូលទឹកប្រាក់របស់ជនទេសន្តរប្រវេសន៍ផងដែរ
២១. សហការក្នុងការសម្រួលដល់ការវិលត្រឡប់ និងការត្រឡប់ទៅធ្វើការជាថ្មី ដែលប្រកបដោយ សុវត្ថិភាព
និងមានកិត្តិយស ក៏ដូចជាក្នុងការធ្វើសមាហរណកម្មផងដែរ
២២. បង្កើតយន្តការសម្រាប់ការទទួលយកនូវសិទ្ធិក្នុងប្រព័ន្ធសុវត្ថិភាពសង្គម និងការទទួលបានផលប្រយោជន៍
ពីការងារ
២៣. ពង្រឹងកិច្ចសហប្រតិបត្តិការ និងភាពជាដៃគូក្នុងពិភពលោក សម្រាប់ទេសន្តរប្រវេសន៍ដោយសុវត្ថិភាព
រៀបរយ និងស្របច្បាប់ ។

Objectives for Safe, Orderly and Regular Migration

- . (1) Collect and utilize accurate and disaggregated data as a basis for evidence-based policies
- . (2) Minimize the adverse drivers and structural factors that compel people to leave their country of origin
- . (3) Provide accurate and timely information at all stages of migration
- . (4) Ensure that all migrants have proof of legal identity and adequate documentation
- . (5) Enhance availability and flexibility of pathways for regular migration
- . (6) Facilitate fair and ethical recruitment and safeguard conditions that ensure decent work
- . (7) Address and reduce vulnerabilities in migration
- . (8) Save lives and establish coordinated international efforts on missing migrants
- . (9) Strengthen the transnational response to smuggling of migrants
- . (10) Prevent, combat and eradicate trafficking in persons in the context of international migration
- . (11) Manage borders in an integrated, secure and coordinated manner
- . (12) Strengthen certainty and predictability in migration procedures for appropriate screening, assessment and referral
- . (13) Use migration detention only as a measure of last resort and work towards alternatives
- . (14) Enhance consular protection, assistance and cooperation throughout the migration cycle
- . (15) Provide access to basic services for migrants
- . (16) Empower migrants and societies to realize full inclusion and social cohesion
- . (17) Eliminate all forms of discrimination and promote evidence-based public discourse to shape perceptions of migration

- . (18) Invest in skills development and facilitate mutual recognition of skills, qualifications and competences
- . (19) Create conditions for migrants and diasporas to fully contribute to sustainable development in all countries
- . (20) Promote faster, safer and cheaper transfer of remittances and foster financial inclusion of migrants
- . (21) Cooperate in facilitating safe and dignified return and readmission, as well as sustainable reintegration
- . (22) Establish mechanisms for the portability of social security entitlements and earned benefits
- . (23) Strengthen international cooperation and global partnerships for safe, orderly and regular migration